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Med utgångspunkt från det mycket välskrivna framtidsdokumentet (FD) som 
församlingen antog 2009 skriver vi dessa tankar. SMU, som ansvarar för 
församlingens ungdomsarbete, består av alla de unga som är med i SMU:s 
verksamhet. Ungdomsrådet, UR, är valt att förvalta och förädla verksamheten. 
Idag består UR av fem unga människor  – Max, Elvira, Gabriella, Lotta, 
Martha och Erik – som både kan och vill leda arbetet med och för unga. 

Enligt FD skall arbetet med unga prioriteras och ses som en viktig nyckel 
för församlingens arbete i framtiden. Det är väl skrivet och tänkt. Men hur fel 
det blev… 

Med utgångspunkt från FD borde församlingen ge de bästa resurser vi har 
till dem som arbetar i UR så att deras vilja, tankar och förmågor tas till vara på 
bästa sätt. Idag handlar dock arbetet i väldigt hög grad om formaliafrågor, 
administration, listor som skall fyllas i, bidrag som skall sökas, medlemsre-
gister som skall upprättas och vårdas. Hur man än vrider på saken kommer 
man fram till en och samma slutsats. 

Församlingen har här en väldigt viktig uppgift att lösa. Hur kan försam-
lingen ge UR de resurser som behövs, så att det kan koncentrera sig på de frå-
gor som ger arbetslust och uthållighet på ett sådant sätt att unga växer som 
människor och fördjupar sitt engagemang? 

Då församlingen nu inte tillsätter någon ny ungdomsledare inför hösten, så 
kommer en förändring av församlingens resurser att omfördelas.   

Vi behöver avlasta UR de administrativa uppgifter som nu vilar som en 
tyngd på dess axlar. Vi bör med aktiv handling och tjänst ställa oss till dess 
förfogande. Vi behöver några kompetenta föreningsrävar som kan erbjuda sin 
kunskap och tjänst och vara beredda att sitta i UR som en del i sitt försam-
lingsengagemang. En troligen mycket rolig uppgift! 

Vi, Svante och Gunnar, kommer att under våren utgöra ett bollplank för UR 
för att formulera en strategi för verksamheten.  För att kunna blicka framåt 
kan det löna sig att se tillbaka, så att vi lär oss av vår egen historia.  I dialog 
med UR formuleras hållbara visioner som blir fruktbärande både i nuet och på 
sikt. Var inte rädd, det finns ett hemligt uppdrag – åt dig! Tillsammans kan vi 
skapa ett rum mitt i centrum, där barn och ungdomar kan få växa i gemen-
skap! 

 
GunnarAxelson Fisk     Svante Zettergren 

 

 

Handling  
och tjänst 
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Andakt 

 

I svensk äldre folktro trodde man att det vara bara på påskdagen som solen dansade. Inte ens solen 
kunde vara stilla den dagen, när Gud inte kunde behållas av döden utan återkom till livet. 
 
Då lyste morgonljuset vid soluppgången starkt, men först bara på tre tomma kors, som påminde om 
fredagens skräck och totala ensamhet. Nu går några kvinnor på vanmaktens väg, för någon måste ta 
hand om en snart stinkande kropp. Nu möts de i stället utav en stor bortrullad sten. De vet inte vad de 
ska tro längre. De och vi söker de naturliga förklaringarna i vad som kan ha hänt.  
 
Så morgonljuset avslöjar inte bara tre kors utan också en tom grav. När det blir tomt blir föremålen 
viktiga; vi vill ta på linnesvepningen, känna den enormt tunga stenen och gärna se platsen.  
 
Vår tid präglas av en hel del tomhet. Är det därför även våra saker och prylar är viktiga för oss?  
 
Den Gud som handlar, lever, lider, som faller med varje sparv till jorden, den Guden överraskar också! 
Den Guden får oss att tänka bortom grav, får oss att se djupare inåt och med energi påverka oss att 
förstå och handla på nya sätt.  
 
Vi kanske inte dansar som solen på påskdagen men varje gång jag går från inskränkthet och snålhet till 
öppenhet och generositet, från känslor av ovärdighet och obetydlighet till större självförtroende och 
hittar livsmening – då uppstår Gud igen.  
 
När vårt inres tomhet får ljus och liv – då är uppståndelsen mitt ibland oss.  
 
När jag ser på nytt min syster och broder, var än de finns – då har Guds uppståndelses kraft blivit 
tydlig i mig.  
 
För kvinnorna kom inget jubel och de såg väl ingen dansande sol på begravningsplatsen. Deras tro fick 
pusslas ihop efter hand med de bilder, berättelser som Jesus hade förmedlat och vad de hade erfarit av 
hans liv och gärningar. En tro i efterhand som var bekräftad i förväg.  
 
I våra liv är det väl samma sak. Vår uppståndelse har inte skett, men den är bekräftad i förväg och vi 
får vara med om det senare.  
 
Mitt livs hittills häftigaste morgon mötte mig i Nepal bland Himalayas höga bergstoppar. Det hade 
varit dåligt väder i åtta dagar. Så rullas molnen bort och ljuset når dalen på 4500 meters höjd över 
havet. Sedan kommer solen fram över topparna på en klarblå molnfri himmel. Gårdagens snö smälte 
fort i värmen. Det kändes så stort att jag tror att solen dansade, fast det var jag själv som dansade, i en 
otrolig tacksamhet över skapelsen. 
  
Hur mycket kommer jag och solen att dansa denna påsk? Eller senare någon gång i framtiden när det 
ska till en ny skapelse av allting? 
 

Lasse Vallmoss 
 

Har du sett solen dansa? 
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Våra bibliska mödrar 
 
Februari – snö över Uppland. I Ein Kerem  
blommande mandelträd. Ein Kerem – namnet 
betyder vingårdskällan – är enligt kristen tradi-
tion Johannes Döparens födelseby, i dag en del 
av Jerusalems utvidgade stad, dess västra del, i en 
dalgång på vägen till Betlehem.  

Fram till 1948 var Ein Kerem en palestinsk by. 
1948 flydde byns 3500 invånare, när chockbudet 
om massakern i den närliggande byn Deir Yassin 
nådde dem. I dag bor judiska familjer i de gamla 
palestinska stenhusen. 

I Ein Kerem finns ett mycket vackert kloster – 
Notre Dame de Zion – med fantastisk utsikt över 
de terrasserade bergen och dalgången. Där togs vi 
om hand av nunnorna och mötte våra bibliska 
mödrar – i en fridfull miljö på skrivarkurs med 
Anita Goldman, som tidigare bott i Ein Kerem i 
tjugo års tid. Ett annorlunda sätt att uppleva detta 
kontroversiella land! 
 
Vilken relevans har våra bibliska förmödrar 
för våra egna liv här och nu? 
Teman som kvinnoroll, moderskap, barnlöshet, 
skam, skuld, främlingskap bearbetades genom 
djupdykning i några utvalda bibliska kvinnoöden 
– Sara, Rebecka, Rut, Noomi… 

Ein Kerem präglas av två kvinnor – en mycket 
gammal, en mycket ung. Elisabet och Maria, en 
barnlös prästfru och en ensamstående ung flicka, 
båda gravida. Vi träffade på dem i den francis-
kanska Visitationskyrkan – enligt den något 
osäkra traditionen platsen där Maria och Elisabet 
möttes och utbytte erfarenheter om Fadern i 
himlen och hans märkvärdiga planer med deras 
liv. 

Kyrkans fasad är utsmyckad med en mosaik, 
där Marias färd från Nasaret till Ein Kerem av-
bildas. Magnificat, Marias glädjesång vid mötet, 
finns på 43 språk på plattor i kyrkans förgård: 
”Min själ prisar storligen Herren…” 

 
Helt nära kyrkan ligger den urgamla källa, som 
gett byn dess namn. Där sätter vi oss ner vid 
Anita Goldmans fötter, lyssnande:  
”Här i de bibliska mödrarnas land söker jag efter 
deras röster, deras drömmar, deras sida av histo-
rien. Eftersom den himmelske guden och hans 
heta män så länge och så totalt dominerat bilden, 
är min bok, Våra bibliska mödrar, ägnad den 
jordiska modern och hennes tystade kvinnor. 
Därför är detta en jordbunden bok, framvuxen 
här, bland rädisor och rosor i Ein Kerem.” 

 
Anita Jonsson 

 
 

 
 

 

Och hvad jag än må 
glömma af, hvad jag 
upplefvat, aldrig 
glömmer jag den 
stunden, då jag såg ut 
öfver Oljoberget. 
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Hans Fagius spelar i Missionskyrkan 
 

Lördagen den 23 mars kl. 18 har vi glädjen att 
få lyssna till en orgelkonsert med Hans Fagius. 
Han är synnerligen bekant med Missionskyr-
kans orgel. Genom åren har han gärna åter-
kommit till den orgel vars tillblivelse han följt 
från första början. Tillsammans med orgel-
byggaren Nils-Olof Berg var han ansvarig för 
orgelns disposition och som kontrollant av 
orgelbygget. Det var också han som var orga-
nist vid invigningskonserten när orgeln togs i 
bruk 1985.  

 
Månadsbladet frågade Hans vad det är som gör 
att han trivs på den här orgelpallen, med de här 
piporna, de här tangenterna och pedalstämmans 
toner. 

" Redan från början fångades jag av den både 
mjukt sjungande och samtidigt eleganta 
klangen i orgeln, något som sedan har frappe-
rat mig varje gång jag kommit tillbaka. Spel-
känslan är helt underbar, och instrumentet bär 
ut i det fina kyrkorummet rent och öppet. Trots 
sin begränsade storlek kan man spela en ovan-
ligt bred repertoar, men där nog musik från 
sent 1700-tal och första hälften av 1800-talet 
klingar allra bäst. Jag vågar påstå att orgeln 
har kvalitéer som är ganska unika i Sverige." 
 

Orgeln får räknas som vår kyrkas huvudinstru-
ment. Från denna leder organisten församlings-
sången. Körens repertoar innehåller ofta en ac-
kompanjerande orgelstämma. En gudstjänst av-
slutas vanligtvis med ett orgelpostludium. I hän-
derna på våra organister, professionella som 
amatörer, är den alltså ett oumbärligt instrument. 

Så här säger Inge Almén, en av kyrkans 
organister, om vad vi har att vänta av Hans 
Fagius konsertprogram: 

”När Hans Fagius spelar ger han varje ton 
en perfekt ansats och låter sedan orgelpipans 
ton blomma ut. Allt detta görs med största 
precision oavsett vilket finger man använder 
och oberoende av hur snabbt musiken går. 
Har någon nu erövrat denna underbara ton-
bildningsteknik och dessutom en förmåga att  
gestalta den musikaliska formen så att man 
som lyssnare får den ena aha-upplevelsen     

efter den andra, då har vi en organist i 
världsklass.” 

 
Konsertprogrammet finns på hemsidan i vårt 
kalendarium den 23 mars kl. 18. Ytterligare in-
formation om orgeln och orgelmusiken i 
Missionskyrkan finns att läsa under hemsidans 
menyer Musik&Sång/Uppsala missionskyrkas 
orgel och Arkiv/Musik. 

 
Göran Almlöf 

 
Apropå omslagsbilden: 

Johann Sebastian Bach skrev 
initialerna  S. D. G. i början och 
slutet av alla sina kyrkliga verk. 
Soli Deo Gloria är latin för  
Åt Gud allena äran. 
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Café Genomfarten –  
sjyst ställe med billigt fika 

 
Vad är det bästa med Café Genomfarten? 
frågar vi en av ungdomarna som en snöig 
februarieftermiddag besöker kaféet. 

 – Det är jättemysigt här. Man har någon-
stans att umgås. Och här finns inget köptvång, 
säger snart 19-åriga Emma Nyman från Björ-
klinge. Emma går sista året på Katedral-
skolan. 

 – Jag är här minst två gånger i veckan, be-
rättar Emma, som är en typisk besökare.  De 
flesta är i åldern 13 – 19 år med tonvikt på 
gymnasieåldrarna. 

 
På Drottninggatan, vägg i vägg med Grottan, 
samlingspunkt för hemlösa i Uppsala, har Café 
Genomfarten sina lokaler. När man stiger in ge-
nom dörren möts man av en mysig stämning. 
Trots att ett tjugotal tonåringar sitter grupperade 

runt borden och fikar är det påfallande tyst. Ingen 
musik, inga dataspel, bara lite skymningsljus. 
Mitt i lokalen syns en bred spiraltrappa med vita 
räcken.  Den ger ett hemtrevligt intryck. På över-
våningen finns ett filmrum med mysiga soffor, ett 
biljardrum och en stor replokal, förstklassigt 
utrustad. Här har också ledarna sitt rum. 
 
Ett andra hem 
Fredrik Norén är ledare för verksamheten sedan 
sju år tillbaka. Han berättar att det i genomsnitt 
kan komma ett 80-tal ungdomar en vanlig kväll 
och är det konsert en fredagskväll kan man ta 
emot upp till 150 besökare. Tidigare låg caféet på 
S:t Eriks gränd men flyttades hit 1993 till det då 
nybyggda huset på Drottninggatan 13.  

 – Men namnet Café Genomfarten behöll vi. 
Det drogfria caféet är ibland som ett ”andra hem” 
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för ungdomarna, säger Fredrik, som visar oss runt 
i lokalerna. Här jobbar en stab av fyra anställda 
och dessutom finns fem vikarier. 

Uppsala Kristna Råd, där också vår missions-
församling är med, är huvudman för Diakonicent-
rum, som i sin tur driver Café Genomfarten. På så 
vis är också  Missionskyrkan med och stöttar 
verksamheten, som får bidrag också från Svenska 
kyrkan och från kommunen. Replokalerna drivs i 
samarbete med studieförbundet Sensus. 

  
Öppet för alla 
Kaféet har öppet under sommarlovet, till skillnad 
från ungdomsgårdarna, och till sommaren plane-
ras ett vildmarksläger någonstans i fjällvärlden. 
Kaféet står öppet för alla och här finns billigt 
fika, föredrag, film, hobbyverksamhet och kon-
serter – ibland i samarbete med andra som t.ex. 
Ungdomens Hus.  

 – Vi har i regel öppet kl. 15 – 22, fredagar till 
24, säger Fredrik, och vi finns på facebook. Vill 
man spela eller uppträda på Genomfartens scen 
mailar man spelning.genomfarten@gmail.com.  

 – Men på måndagar stänger kaféet kl. 18, för-
klarar Emma Nyman, och det tycker jag är allde-
les för tidigt. Man hinner knappt komma från 
skolan kl.16 och så stänger de redan kl. 18. Men 
det är också det enda jag kan komma på som man 
bör ändra på.  

Emma tycker, att det bästa med Café Genom-
farten är den goda stämningen och att personalen 
är så trevlig. Det är bara att komma och umgås.  

 

 
Inga dataspel 

En annan stamgäst sedan fyra år tillbaka är Da-
vid, 18 år, från Årsta. Han går andra året på In-
ternationella gymnasiet.  

 – Genomfarten är ett sjyst ställe med billigt 
fika, säger han. Man får se ut som man vill här 
och ha en egen stil.   

David är konstintresserad och när han började 
gå hit fanns en konststudio där man kunde prova 
på olika tekniker. Tyvärr har det projektet lagts 
ner, men det skulle kunna tas upp igen. Det finns 
ett rum inrett för sådan aktivitet. En graffitiskola 
skulle också kunna startas, tycker han. 

 – Nu för tiden är jag mest här för att träffa 
kompisar, prata, fika och spela spel. Men det 
handlar inte om dataspel eftersom stället är helt 
datafritt, förklarar David. Dessutom ordnas 
många intressanta föredrag, som jag alltid försö-
ker vara med på. De tar upp viktiga ämnen som 
är aktuella för tonåringar.  

På frågan om han skulle kunna tänka sig att ar-
beta som ledare här när han har lämnat tonåren 
svarar han tveklöst:  

 – Ja absolut, om jag bor i stan då. Men snart 
ska jag åka till USA tillsammans med några 
klasskompisar på ett skolutbyte och i framtiden 
hägrar psykologistudier i Amsterdam. 

Vad dessa två tonåringar säger ger ju ett gott 
betyg åt verksamheten på Café Genomfarten och 
åt alla som arbetar där. Fredrik Norén bekräftar 
också att det nästan aldrig förekommer bråk, att 
man har stenhård alkoholkontroll och är mycket 
uppmärksam på om det skulle förekomma droger. 
Föräldrar kan alltså lugnt låta sina tonåringar 
vistas där.  

Vivi-Anne Jakobsson  Lasse Wennås
 



8

 

 

RPG – inte bara fredagsmys 
 

 – Ett fantastiskt budskap! 
Arnold Wallentinsson är helt entusiastisk över 
busschauffören Amos Makajulas framträdan-
de på RPG för någon vecka sedan. Amos, tidi-
gare vald till Årets upplänning, talade med 
såväl allvar som humor om att vara medmän-
niska. 

 – Det är verkligen viktigt att vi ser var-
andra och behandlar alla människor med 
respekt och värdighet. Det blev en ren predi-
kan kring omsorg och omtanke om andra 
människor, konstaterar Arnold. 

 
Varje fredag samlas pensionärer och andra intres-
serade i Tovensalen till de samlingar som Mis-
sionskyrkans och Valsätrakyrkans RPG ordnar. 
För det facila priset av 30 kr får man både kaffe 
och ett intressant program. Den glada och goda 
gemenskapen får man på köpet. En del arrange-
mang kan locka över hundra personer. 

Vid ett tillfälle hade t.ex. en firma bjudits in för 
en demonstration av handknutna mattor från 
olika delar av Iran. Den firman hade i sin tur 
kontakt med en känd expert i Skåne, vilken körde 
upp från Malmö med en skåpbil fullastad med 
mycket dyrbara mattor, enbart för att få visa dem 
för oss pensionärer. Den gången var det alldeles 
fullt av både mattor och människor i Tovensalen. 
Till saken hör att det var alldeles gratis för RPG. 
 

Både allvar och humor 
Det finns många andra tillfällen som är värda att 
minnas. När Kerstin Dillmar, sjukhuspräst, talade 
om sina erfarenheter av att arbeta bland svårt 
sjuka människor berördes alla av hennes ord. Det 
var med allvar som vi lyssnade och kände tack-
samhet över livet som är oss givet. 

Att få lyssna på skön musik och sång tillhör 
också utbudet. Sara Olsson, sopransolist på 
Stockholmsoperan, har vid flera tillfällen förgyllt 
våra stunder med sin sång. Det har också rönt 
stor uppskattning när Göran Almlöf och Bertil 
Teodorsson framfört visor av och berättat om 
svenska diktare såsom Nils Ferlin och Evert 
Taube. 

Några gånger har humor fått dominera. Profes-
sorn Christer Åsberg har t.ex. kåserat över ämnet 
Humor i Bibeln. Radioprataren Åke Strömmer, 
känd för sina idrottsreportage, roade med sina 
vitsar och minnen från olika arenor och visade 
prov på konsten att imitera kända idrottsprofiler. 

Vad tycker då åhörarna om det som bjuds? 
– Jag har gått regelbundet på samlingarna se-

dan jag blev pensionär och nu är jag 80 år, säger 
en anonym röst. Det är fantastiskt att ni vecka 
efter vecka under så många år kan ordna föreläs-
ningar av högsta kvalitet. 

 
Distrikt och föreningar 
Organisatoriskt är RPG uppdelat på distrikt och 
föreningar. Uppsala ingår i Norra Svealands 
distrikt, som omfattar alla föreningar i Uppsala, 
Västmanlands och Dalarnas län. 

I höst inbjuder RPG- distriktet till ett sommar-
möte i Borgenkyrkan i Tierp. Då kommer förre 
biskopen i Skara, överhovpredikanten Lars-Gö-
ran Lönnermark att berätta om sitt innehållsrika 
liv. Det blir också en busstur i Norduppland som 
avslutas med att deltagarna får lyssna till 
Cahmanorgeln i Lövstabruks kyrka.  

Under 2012 var medlemsantalet i kyrkans RPG 
omkring etthundra, men samlingarna på freda-
garna lockar inte bara dem som är medlemmar i 
RPG. Många som annars inte går i kyrkan kom-
mer efter att ha läst i UNT om vad som händer.  

– Vi ser gärna att vi blir flera medlemmar, sä-
ger Gunnar Fridborg. Svårigheten är att locka de 

 

 

unga pensionärerna till RPG, liksom dem som 
kommer rätt ofta men inte har någon anknytning 
till någon av våra kyrkor. 

 Som medlem har man vissa förmåner. Man 
kan t ex få rabatt på SJ eller på vissa varor eller 
tjänster. Medlemmar är också automatiskt 
olycksfallsförsäkrade och dessutom erbjuds man 
att teckna en förmånlig livförsäkring. De resor 
som anordnas av RPG i Uppsala är också billi-
gare för medlemmar än för icke-medlemmar. 
 
 

Två sidor av RPG 
RPG:s aktiviteter med fre-
dagssamlingarna tillhör 
församlingens äldreverk-
samhet. 

Förkortningen RPG står 
för Riksförbundet Pensio-
närs Gemenskap, en politiskt 
obunden pensionärsor-
ganisation,  som skiljer sig 
från andra genom att i sin 
värdegrund stå för uttalat 
kristna värderingar. För RPG 
är alltså gemenskapen 
mellan människor en viktig 
del av verksamheten men 
omsorgen om de äldre prio-
riteras också. 

RPG är öppet för med-
lemskap för alla oavsett 
ålder eller tro. RPG, med 

närmare 15 000 medlemmar, är en av de fem 
största pensionärsorganisationerna som regelbun-
det inbjuds till överläggningar i regeringskansliet 
angående frågor som är viktiga för de äldre. 
Därigenom kan RPG vara med och bl.a. påverka 
utformningen av ett nytt pensionssystem. Men 
det finns många andra områden inom vilka RPG 
har synpunkter, t.ex. äldres säkerhet, bostädernas 
utformning och vård- och omsorgsfrågor. 

 
Bertil Jakobsson

 

Vårmarknad och hantverksmässa 
Lördagen den 13 april klockan 11 – 14 hålls 
portarna öppna för årets Vårmarknad och hant-
verksmässa i Missionskyrkan. Men redan på 
fredag eftermiddag kommer det att vara full 
aktivitet. Vikväggen mellan Tovensalen och 
Hallen skjuts ihop, tunga mattor rullas ut och en 
massa bord ställs fram. Det förbereds för en 
marknad som hör våren till.  

Hemma i köken bakas, syltas och saftas det. 
Några kokar soppa eller har sått frön, planterat 
växter, handarbetat eller förberett lotterier. 

Spännvidden denna marknadslördag är stor. 
Här finns allt från finaste hantverk till loppispry-
lar. 

 Man kan i en del fall se hantverkare i verksam-
het, i andra fall får vi tillfälle att beundra deras 
hantverk, som även är till försäljning. Beroende 
på vad som skänks kommer det att finnas hemba-
kat bröd, sylt, saft, sticklingar, handarbeten att 
köpa.  

Sist men inte minst är det värt att komma för 
att bidra till gemenskap runt mat- och fikaborden. 
Det kommer att finnas soppa och smörgås, våff-
lor, kaffebröd, tårta, kaffe, te och saft.  

Vill du bidra med varor kontakta då gärna 
Gunnel Andersson tel. 40 13 08 eller Kristina 
Stenson tel. 23 06 54. Inlämning fredag 12 april 
kl 15 – 18.  
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RPG – inte bara fredagsmys 
 

 – Ett fantastiskt budskap! 
Arnold Wallentinsson är helt entusiastisk över 
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närmare 15 000 medlemmar, är en av de fem 
största pensionärsorganisationerna som regelbun-
det inbjuds till överläggningar i regeringskansliet 
angående frågor som är viktiga för de äldre. 
Därigenom kan RPG vara med och bl.a. påverka 
utformningen av ett nytt pensionssystem. Men 
det finns många andra områden inom vilka RPG 
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Spännvidden denna marknadslördag är stor. 
Här finns allt från finaste hantverk till loppispry-
lar. 

 Man kan i en del fall se hantverkare i verksam-
het, i andra fall får vi tillfälle att beundra deras 
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köpa.  

Sist men inte minst är det värt att komma för 
att bidra till gemenskap runt mat- och fikaborden. 
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Plantera mera! 
 

Uppsala missionsförsamling stöttar sedan 
hösten 2009 ett projekt för beskogning av sa-
vannen i Luoziregionen i Kongo Kinshasa. 
Projektet är en del av ett större utvecklings-
program som vår systerkyrka, CEC, i Kongo 
Kinshasa har fått SIDA-medel för. 

Vår församlings uppgift är att samla in medel för 
att täcka Svenska Missionskyrkans egeninsats till 
beskogning av savannen i Luoziregionen. Vid 
mitt senaste besök i Kongo i november 2012 
kunde jag med egna ögon se flera av plantering-
arna, inte minst de plantskolor som vuxit upp för 
att dra upp plantor.  
   Samtidigt får människor möjligheter till en 
bättre vardag i Kongo. Trädplanteringen bidrar 
nämligen till bättre jordar och större skördar, 
minskar erosionen, fångar in koldioxid och ger 
skugga, ved och virke. Savannen minskar och 
skogen ökar, vilket i högsta grad förbättrar förut-
sättningarna för att befolkningen i området ska 
kunna försörja sig och få ett bättre liv.  
   Även klimatet i Luozi har blivit bättre jämfört 
med för bara tio år sedan, tack vare att skogen nu 
breder ut sig. Nu när skogen har fått starkt rot-
fäste, förökar den till och med sig själv och dess-
utom kan man hämta självsådda plantor i den och 
plantera på annat håll.    
   Jag är mycket tacksam och stolt över att min 
egen församling här i Uppsala bidrar till denna 
fantastiska utveckling i mitt hemland Kongo. 
Många i och utanför församlingen har som gåva 

vid olika högtider fått kort med ”bevis på miljö-
insats” och på så sätt bidragit till detta arbete. Jag 
skulle vilja ge ett stort diplom till hela försam-
lingen för denna insats som betyder så mycket för 
människor i Luoziregionen, vilket på sikt också 
kommer att gynna andra delar av landet.  
   Målsättningen för hela programmet är att stärka 
det civila samhället och bidra till en förbättring 
av levnadsvillkoren. Det handlar bland annat om 
att öka människors inkomster, att öka kännedom 
om och respekt för mänskliga rättigheter och 
miljö, mobilisera människor för att gemensamt 
driva utvecklingsfrågor samt att öka tillgången 
till adekvat skolgång och primärvård. Program-
met består av fyra tematiska områden:  
* Demokrati och mänskliga rättigheter (MR) 
* Miljövård och inkomstbringande verksamhet  
* Sanitet och hälsa 
* Undervisning och arkiv 
 
Det SIDA-stödda programmet kräver även medel 
i egeninsats och ett effektivt genomförande för att 
det ska bli beständigt och också sprida sig till 
andra områden.  
   Det tog fem år för Evangeliska samfundet i 
Kongo Kinshasa att planera sitt femåriga utveck-
lingsprogram för fattigdomsbekämpning. Ut-
veckling är en process, som kräver långsiktig 
planering, engagemang, mod, delaktighet av 
befolkningen och en vilja att förändra sin livssi-
tuation.  

Programmet fortsätter de närmaste åren i en ny 
fas med målsättningen att konsolidera de resultat 
som har uppnåtts, så att de blir beständiga. Vår 
församling startade hösten 2012 insamlingen till 
beskogningsdelen i den fasen.  
Tack för din gåva till Kongos folk och för en god 
miljö- och klimatinvestering! 
 

Kimy Konde  
Regionsekreterare för Afrika  

Gemensam Framtid 
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Konferens & Kafé 

 

Så är vi igång med ett nytt verksamhetsår! Under 
år 2013 kommer verksamheten för Konferens & 
Kafé att kännetecknas av ett fokus på att öka 
uthyrningarna samt intäkterna på serveringssidan. 
Vi kommer att ha ett par kundaktiviteter för såväl 
trogna och befintliga kunder som nya potentiella 
kunder där vi hoppas kunna skapa ett mervärde 
för dem som hyr hos oss. Vi vill visa att vår 
personliga kontakt och vår fantastiska miljö är ett 
bra alternativ, när företag och organisationer vill 
skapa möten och utvecklingsplatser för männi-
skor.  

Vår uthyrningsverksamhet genererar intäkter 
till församlingen som i sin tur erbjuder en verk-
samhet som vill göra skillnad i samhället. Vi 
kommer också söka upp nya kundkontakter och 
utveckla vår servering på konferensen. För att 
öka våra intäkter på konferensserveringen behö-
ver vi marknadsföra och sälja fler serveringspa-
ket och öka vår lunchförsäljning genom catering. 
Fler önskemål om frukostmöten innebär att vi 
kommer att erbjuda frukostpaket för dem som vill 
hyra hos oss.  
 
Uppfräschning och ny teknik 
Våra lokaler kommer också utrustas med nyare 
teknik så som datorer i de större salarna. Vi har 
höjt lokalpriserna efter att vi har installerat ljud 
och nya bord i flera salar. Tillsammans med 
inredningsgruppen kommer det fortsatta arbetet 
med att fräscha upp våra salar att fortgå. Närmast 
återstår de resterande stolarna i Linnéstugan att 
färdigställa. Därefter är det musiksalen och Vin-
keln som väntar på att få nya stoppningar och 
tyger i stolarna. 

Den nya organisationen i kaféet kommer att 
fortsätta likt starten hösten 2012. Kaféet är en 
viktig plats för församlingen och har också stor 
betydelse för våra gäster. Det innebär att vi behö-
ver hjälpas åt för att bibehålla öppettiderna. 
Verksamheten är helt beroende av frivilliga insat-
ser. Från i år går kaféets intäkter direkt till för-
samlingens verksamhet, vilket innebär att kafévo-
lontärerna bidrar med nästan ca 70 000 till för-
samlingens verksamhet. Vi vill fortsätta att stärka 
arbetet med de olika frivilliga grupperna och är 

öppna för förslag som innebär att vi kan ha kaféet 
öppet då det är en attraktiv mötesplats för många.  
 
Utbildning och information 
Vårens arbete fortsätter att präglas av att vi till-
sammans med församlingens frivilliga skapar 
förutsättningar för framtiden, där såväl konkret 
hjälp vid konferens- och kaféproduktion som 
skötsel av kaféet utvecklas. Vi ser fram emot att 
möta de frivilliga i köket som kan hjälpa till med 
att producera kakor och bröd till vår servering. Vi 
hoppas på fortsatt många nya idéer och vi är 
öppna för förslag. Utbildning och information är 
fortsatt viktigt för att kunna utvecklas och vi ska 
sträva efter att ha en god dialog mellan personal 
och de frivilliga grupperna. 

År 2013 ska präglas av trygghet, glädje och 
samarbete, och vi kommer tillsammans med 
församlingens frivilliga bibehålla en fin mötes-
plats i vårt kafé. Med gemensam kraft kommer vi 
att skapa ett självklart alternativ för dem som vill 
hyra lokaler i samband med utbildning, årsmöte 
eller konserter. Välkomna! 

 
Ann-Louice Norqvist 

 

Kaféets öppettider i vår 
 

Måndag – torsdag   10.00 – 14.30 
Fredag       Stängt 

Missionskyrkan – en öppen mötesplats 
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fortsätta likt starten hösten 2012. Kaféet är en 
viktig plats för församlingen och har också stor 
betydelse för våra gäster. Det innebär att vi behö-
ver hjälpas åt för att bibehålla öppettiderna. 
Verksamheten är helt beroende av frivilliga insat-
ser. Från i år går kaféets intäkter direkt till för-
samlingens verksamhet, vilket innebär att kafévo-
lontärerna bidrar med nästan ca 70 000 till för-
samlingens verksamhet. Vi vill fortsätta att stärka 
arbetet med de olika frivilliga grupperna och är 

öppna för förslag som innebär att vi kan ha kaféet 
öppet då det är en attraktiv mötesplats för många.  
 
Utbildning och information 
Vårens arbete fortsätter att präglas av att vi till-
sammans med församlingens frivilliga skapar 
förutsättningar för framtiden, där såväl konkret 
hjälp vid konferens- och kaféproduktion som 
skötsel av kaféet utvecklas. Vi ser fram emot att 
möta de frivilliga i köket som kan hjälpa till med 
att producera kakor och bröd till vår servering. Vi 
hoppas på fortsatt många nya idéer och vi är 
öppna för förslag. Utbildning och information är 
fortsatt viktigt för att kunna utvecklas och vi ska 
sträva efter att ha en god dialog mellan personal 
och de frivilliga grupperna. 

År 2013 ska präglas av trygghet, glädje och 
samarbete, och vi kommer tillsammans med 
församlingens frivilliga bibehålla en fin mötes-
plats i vårt kafé. Med gemensam kraft kommer vi 
att skapa ett självklart alternativ för dem som vill 
hyra lokaler i samband med utbildning, årsmöte 
eller konserter. Välkomna! 

 
Ann-Louice Norqvist 

 

Kaféets öppettider i vår 
 

Måndag – torsdag   10.00 – 14.30 
Fredag       Stängt 

Missionskyrkan – en öppen mötesplats 
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Välkommen tillbaka, Svante 
Zettergren! 
I höstas vikarierade Svante Zettergren som kri-
minalvårdspastor. Under tiden januari – augusti 
2013 kommer Svante att vara anställd på halvtid 
som pastor i församlingen. Ungefär halva arbets-
tiden ska ägnas åt församlingsarbete i form av 
gudstjänster, andakter, hem- och sjukbesök samt 
förrättningar. Den andra delen av arbetsuppgift-
erna har till syfte att stödja SMU:s UR i deras 
arbete och framtidsplaner. Det gäller ledarutbild-
ning, mentorskap, kontakt med ledare på som-
markollot på Enebygården och viss administra-
tion. 

Eftersom ungdomsledaren John Hansson Rojas 
slutade sista december behöver SMU och UR 
stöd. I stället för att söka efter en ny ungdomsle-
dare har styrelsen valt att stödja SMU med en 
erfaren pastor. Vi tror att det är en klok satsning 
för närvarande. Svante känner väl till försam-
lingen och ungdomsarbetet och behöver ingen 
särskild introduktionstid.  

Inte bara Svante kommer att ägna sig åt barn- 
och ungdomsarbete. I de mål- och ansvarsbe-
skrivningar som nu fastställts för de anställda har 
även övriga som arbetar inom församlingsverk-
samheten fått uppgifter som avser barn och ung-
dom. Området har länge varit prioriterat, men det 
har varit svårt att finna fungerande former för 
insatser som stöder ungdomarnas egna ansvar 
och arbete.  

 

Välkommen, Lars-Gunnar 
Skogar! 
Från 1 februari har församlingen ett nytt avtal 
med Kriminalvården i Uppsala som gör det möj-
ligt för oss att anställa Lars-Gunnar Skogar som 
kriminalvårdspastor eller NAV-pastor (Nämnden 
för andlig vård) som det också kallas.  

Lars-Gunnar har en gedigen erfarenhet inom 
Kriminalvården. Under ett par år har han varit 
häktes- och fängelsepastor i Uppsala och under 
fyra år konsulent vid Nämnden för andlig vård i 
kriminalvården vid Sveriges Kristna Råd. Han 
kommer närmast från en anställning som pastor 
och föreståndare i Österledskyrkan. Lars-Gunnar 
kommer att arbeta halvtid som NAV-pastor. 

 

Från styrelsens bord 
Den 9 februari 2013 kan bli en dag att komma 
ihåg. Då bildades Region Stockholm inom sam-
fundet Gemensam Framtid. Lasse Vallmoss del-
tog i equmeniaföreningarnas bildarmöte, medan 
Anders Gustafsson deltog i det möte som be-
kräftade församlingarnas region. Regionerna 
ersätter distrikten inom Missionskyrkan. 

En Mellanösternmotion har skickats in till 
Gemensam Framtids kyrkokonferens. Försam-
lingen föreslår kyrkokonferensen att kraftigt 
fördöma det eskalerande våldet och att uppmana 
alla parter att förhandla med sikte på en rättfärdig 
och varaktig fred. 

Ny ljudanläggning i kyrksalen och Tovensa-
len kommer under våren. Ljudet har länge varit 
ett problem och nu har ljudgruppen fått fram ett 
bra förslag. Kostnaderna, med en avskrivning på 
fem år, ingår i styrelsens förslag till budget för 
2013. Församlingsmötet har också beslutat om en 
jubileumsinsamling som ska gå till den nya 
anläggningen. 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

 

Årsmöteshandlingar  
finns att hämta 
Årsmöteshandlingarna finns att hämta i kyrkan 
från den 10 mars tillsammans med kretslistor, där 
den som tar handlingar bockar av sig. Adress-
registret har just reviderats och tryckning av nya 
adresslistor är på gång. Dessa delas ut tillsam-
mans med årsmöteshandlingarna inför årsmötet. 
Kretsansvariga kommer efter den 17 mars att dela 
ut de handlingar som ej avhämtats. Den som bor 
på annan ort kan höra av sig till e-postadressen 
info@uppsalamissionskyrka.se eller ringa 018-10 
00 35 för att få handlingarna hemskickade. 

 
Kristina Stenson 

 
 

 

Studiecirklar och kulturprogram ordnas  
tillsammans med Studieförbundet Bilda.

www.bilda.nu/ost      www.bildamusik.nu
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Meditationsvandring i 
Missionskyrkan 
Världens största frälsarkrans har den kallats, sten-
sättningen på Tunåsen i Gamla Uppsala. Frälsar-
kransen, ett armband av träpärlor, har skapats av 
biskop em. Martin Lönnebo och består av arton 
olika pärlor som kan bäras runt armleden, i fickan 
eller läggas under kudden.  

Från den 16 mars och fyra veckor framåt 
kommer kyrksalen i Missionskyrkan inte att se ut 
som vanligt! En meditationsvandring, 
Frälsarkransen på temat Livets pärlor, finns då 
inne i kyrkan.  

Pärlorna är symboler för olika skeenden i livet 
och tron. Ett hjälpmedel för den som vill närma 
sig livet och dess olika delar – berg och dalar, 
glädje och sorg. Vandringen kan bli en hjälp att 
komma närmare dig själv, din medmänniska och 
Gud. Vandringen innehåller elva stationer där 
man kan stanna upp i stillhet och bön. Vid varje 
station finns tankar och aktivteter för både vuxna 
och barn.  

Det är en resa du gör själv eller tillsammans 
med någon! Det är en fin bild av att Gud alltid 
finns nära oss. Ibland är du nära centrum, ibland 
långt från – precis som i verkliga livet. Pärlorna 

finns där för att skapa fokus åt livsvandringen. Ta 
dig tid! Njut av den i stillhet! 

Vid gudstjänsten den 17 mars kommer pärlorna 
att på olika sätt belysas och presenteras. 

  
Pärlorna fortsätter … 
När våren har 
kommit den 25 maj 
kl 15 inbjuder vi till 
en pilgrimsvandring 
i naturen vid Ene-
bygården. 
Vandringen börjar 
vid vägkorset Ene-
bygården 3 km och 
avslutas med en 
nattvardsandakt vid 
gården kl 17. Till 
hösten planerar vi 
samtalsgrupp kring 
Frälsarkransen – 
Livets pärlor. Gör 
en intresseanmälan i kyrkan eller maila  
diakon@uppsalamissionskyrka.se . 
 

Birgitta Andersson Ulla-Britt Andersson 
 
 

	  

Claes Janson 
Thomas Arnesen 
Mikael Skoglund 

Per V. Johansson 
Inge Almén  

Svante Zettergren 

 och Uppsala Missionsförsamling 

	  

Missionskyrkan 
Uppsala 
S:t Olofsgatan 40 
 

28 mars  
19.00 
 

mässa 



14

SMU:s anslagstavla 

14 
 

Sammansvetsad 
konfagrupp 

Så har då ett helt skolår gått och likaså ett 
konfa- år! Varje onsdag har vi ledare fått möta 
dessa härliga konfirmander för att prata om tro, 
tvivel, livet, kärlek och önskningar.  

Utöver detta har vi även hunnit med mycket 
skratt och lek. I adventstid satte vi tillsammans 
upp ett julspel, och vi har också varit på hajk i 
Österledskyrkan tillsammans med fyra andra 
konfirmationsgrupper.  

Året toppades med ett veckolångt jätteroligt 
läger på Gotland, också det med de andra grup-
perna. På bilden syns våra konfiormander Zee-
nat Österberg, Jacob Foconi, Jakob Forslund, 
Joel Bergstrand och Hobbe Rygård tillsammans 
med sina ledare Linda och Charlotte samt 
läskompisar från Upplands-Väsby. 

Det hinner hända ganska mycket i en liten 
grupp under ett år och visst har vi formats till-
sammans, då vi delat vår vardag med varandra. 
Från att i början vara en grupp individer som 

inte vet mer om varandra än det som ögat kan 
se, så är vi nu en sammansvetsad grupp som 
känner varandra på djupet. Alla har deltagit, på 
samma villkor, och alla har både delat med sig 

av sitt inre och fått ta del av 
andras. Vilket privilegium, 
förtroende och stöd vi har i 
varandra!  

Dessa ungdomar besitter en 
stor skatt. De har med sig erfa-
renheter från en mängd relatio-
ner och samhället och enormt 
många kloka tankar och funder-
ingar kring vår värld, livet och 
tron.  

Vi ledare är mycket tack-
samma över konfirmationsarbe-
tet. Det är ett utvecklande och 
viktigt arbete! I samband med 
konfirmationen den  29 maj firas 
högtidsmässa.  

Charlotte, ungdomsledare & 
Linda, pastor. 

 
  

 

Utvecklad ledarroll 
Ledarutbildning har hållits för nuvarande och 
blivande ledare i SMU. Den lockade drygt 20 
ungdomar som vill utvecklas i sin ledarroll. 
Under en heldag fick deltagarna lära sig mer om 
SMU, dess historia och värdegrund, göra värde-
ringsövningar utifrån ledarrollen och diskutera 
utifrån en mängd hypotetiska och självupplevda 
fallbeskrivningar. Dessutom genomgick delta-
garna en utbild-ning i förstahjälpen.  
 
Konfirmand 2011/12? 
Är du, eller någon du känner, intresserad av att 
konfirmationsläsa i Missionskyrkan under 
2011-2012? Hör av dig till mig på telefon 0720-
49 62 71 eller på e-post 
charlotte.uppsalamissionskyrka@gmail.com  

SMU:s anslagstavla 

 

Sportlovskul 

Under sportlovet höll SMU i lovkul. Det samlade 
barn i åldrarna 7 – 12 år som träffades och lekte, 
pysslade, bakade, sjöng och bara var. Det skrat-
tades mycket och vi hade två sköna dagar till-
sammans.  

Det är roligt att se hur väl kyrkan fungerar. Det 
är en miljö att vara och växa i. Stort tack till le-
darna Martha, Laura, Ellika och Agnes! 
 

Gunnar Axelson Fisk 

 
Kolloledare 
efterlyses… 
SMU kommer i sommar åter-
igen att arrangera vårt populära 
dagkollo för barn. Nu söker vi 
ungdomar som vill vara ledare 
under någon eller några av 
veckorna 25, 26 och 32. 

Vi ger dig en härlig gemen-
skap, möjligheten att växa som 
person samt arvodering för den 
period du jobbar. Anmäl in-
tresse till Svante Zettergren  
på telefon 070-36 61 718 eller 
e-postadress   

svante.zettergren@uppsalamissionskyrka.se 
senast den 15 april. 

För Ungdomsrådet 
Gabriella Hammarin 

 

Nytt Ungdomsråd 
Vid SMU:s årsmöte valdes ny SMU-styrelse. Till 
ordförande för Ungdomsrådet, vilket numera är 
den rätta benämningen, valdes Elvira Dahlén. 
Ordinarie ledamöter är Erik Stenseke, Martha 
Jacobsson, Max Block (kassör), Lotta Hedin och 
Tobias Wasserman. Suppleanter är Gabriella 
Hammarin och Åsa Brugård Konde. Vidare val-
des Bertil Jakobsson till revisor och Samuel Öh-
lin till revisorssuppleant. Vi gläds åt alla nya och 
gamla UR-medlemmar! 
 

Uppåt väggarna med 
Klätterklubben 
SMUUKK (SMU:s Klätter-
klubb) klättrar på nytt och håller 
till i Missionskyrkans idrottshall. 
Hos oss finns två boulderväggar 
och en repvägg med totalt sju 
topprep. Vi klättrar på tisdagar kl 
18 – 21 och lördagar kl 16 – 19. 

Instruktion för klättersugna 
nybörjare sker en gång per vecka 
den första månaden av terminen 
och en gång per månad resten av 
terminen. Avgift för instruktion 
är 40 kr och betalas kontant. För 
den som tidigare klättrat behövs 
ingen introduktion om man kan 
visa att man vet hur säkring / 
klättring går till. Följande datum under våren 
2013 lär vi upp nybörjare: 5/3, 2/4, 7/5, 4/6. 
Läs mer på Missionskyrkans hemsida: 
http://www.uppsalamissionskyrka.se/?id=1084 
 

Arbetsdagar på 
Enebygården…   
…blir det den 6, 7, 13 och 27 april, alla dagar 
med början kl 10.  Den 4 maj kl 10 har vi städ-
dag. Mat och fika finns! Varmt välkomna till 
arbetsgemenskap med roller, målarfärg och skur-
trasa!  
Har ni frågor eller behöver vägbeskrivning, ring 
Lotta Holmberg tel. 69 26 01. 

 

 

Det är onsdag och klockan är kvart över fem. 
Vi är i musiksalen en trappa upp.  Barn mel-
lan fyra och nio år väntar på att övningen med 
barnkören ska börja. Barnen och några  
vuxna sitter i ring på stolar. Ledare är Char-
lotta Hedin och hon inleder med en uppvärm-
ning. Det är en ljudsaga om hur man vaknar 
på morgonen och äter frukost. Alla ljud får 
rösten att vakna. 
 
Sedan sjunger man sånger med rörelse och dans, 
En larv som blir puppa och fjäril,  Jag sitter på 
ett berg och många andra sånger. Barnen provar 
rytminstrument. Man tränar på tempo och ton-
höjd. Alla får prova på att vara dirigent.    
 
Alva, åtta år, tycker mest om morgonuppvärm-
ningen. Hennes syster Elsa är fem och hennes 
favorit är Guantanamera. Hon sjunger den under 
veckan med stort uttryck i alla tänkbara rum. 

 
Jag har mitt hjärta bland bergen. 
Där finns en frihet jag älskar. 
Där bor ett folk som jag känner. 
Där går jag alltid bland vänner. 
Guantanamera, guajira Guantanamera. 
 

 

Till sist: Ett ljus brinner i en lykta på golvet. 
Barnen ligger på mage runtom och betraktar 
lågan under det att de sjunger:  

 
Hur kan ett litet ljus lysa så klart?  
Ja, hur kan det lysa så underbart,  
den lilla lågan av eld? 

 
Barn som är en liten kör sjunger så klart! 
 

Lina Vegerfors Anders-Petter Marstorp 
 

PS! 
Alva besöker Missionskyrkans kör 
Efter mitt besök i Missionskyrkans kör har jag 
fått många tankar. Kören har fina sånger och bra 
körledare. Lektionerna är roliga och under dom 
så lär man sig mycket bra saker om rösten. Med-
lemmarna i kören är trevliga och har fina röster. 
Så när dom sjunger alla tillsammans så blir det 
hur vackert som helst. Körledaren visar bra och 
hon är en väldigt bra sångare. När kören slutar 
sjunga så vill man bara höra mer.  

Men även om kören sjunger vackert så är det 
inget för barn. Varför det inte är för barn är att 
ibland kan det vara långtråkigt. Varför det kan 
vara långtråkigt är för att man sitter för mycket. 

Alva Vegerfors, 8 år 

Jag har mitt hjärta bland bergen  
Rubrik 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Mohammed Omar. 
Tro och vetande inom 
behandlingen av alkohol-
problem. Sven Andréas-
son, professor i social-
medicin vid Karolinska 
Institutet, om hur alko-
holproblem kan förhind-
ras och behandlas. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Instrumen-
tens drottning. Organis-
ten Johan Lindström 
demonstrerar Missions-
kyrkans orgel och spelar 
musik av Bach och Men-
delsohn. 

23 
10.00 
 
 
 
 
 
13.00 
14.00 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
med Annika Berg-Fryk-
holm, journalist och 
författare. Entré 50 kr. 
Årsmöte för Uppsala 
Ekumeniska Kvinnoråd. 
Spelstugan 
Församlingens årsmöte  
Orgelkonsert med profes-
sor Hans Fagius.  
Läs mer på s. 5! 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst och årshögtid: 
Mellan himmel och jord.  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Våra bibliska mödrar. 
Anita Jonsson och Inger 
Rathsman med färska 
erfarenheter från en 
studievecka och skrivar-
kurs i Ein Kerem, Jeru-
salem. Läs mer på s. 4! 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Lars Björklund. 
Bluesmässa.  
Svante Zettergren, tal och 
liturgi. Claes Janson med 
musiker. Inge Almén, 
orgel. Se annons på s. 13! 

29 
11.00 

LÅNGFREDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

31 
11.00 

PÅSKDAGEN 
Gudstjänst med nattvard.  
Hellen Tolf Dahl, Lasse 
Vallmoss. Körgrupp. 
Inge Almén, orgel. 

APRIL 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin och Jan Rusz, 
piano. 

4 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Från fot-
bollsprojekt i Kongo till 
UD-anställning. Linda 
Wallberg ledsagar oss 
genom sin väg från Tierp 
till de stora samman-
hangen.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Mohammed Omar. 
Tro och vetande inom 
behandlingen av alkohol-
problem. Sven Andréas-
son, professor i social-
medicin vid Karolinska 
Institutet, om hur alko-
holproblem kan förhind-
ras och behandlas. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Instrumen-
tens drottning. Organis-
ten Johan Lindström 
demonstrerar Missions-
kyrkans orgel och spelar 
musik av Bach och Men-
delsohn. 

23 
10.00 
 
 
 
 
 
13.00 
14.00 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
med Annika Berg-Fryk-
holm, journalist och 
författare. Entré 50 kr. 
Årsmöte för Uppsala 
Ekumeniska Kvinnoråd. 
Spelstugan 
Församlingens årsmöte  
Orgelkonsert med profes-
sor Hans Fagius.  
Läs mer på s. 5! 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst och årshögtid: 
Mellan himmel och jord.  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Våra bibliska mödrar. 
Anita Jonsson och Inger 
Rathsman med färska 
erfarenheter från en 
studievecka och skrivar-
kurs i Ein Kerem, Jeru-
salem. Läs mer på s. 4! 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Lars Björklund. 
Bluesmässa.  
Svante Zettergren, tal och 
liturgi. Claes Janson med 
musiker. Inge Almén, 
orgel. Se annons på s. 13! 

29 
11.00 

LÅNGFREDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

31 
11.00 

PÅSKDAGEN 
Gudstjänst med nattvard.  
Hellen Tolf Dahl, Lasse 
Vallmoss. Körgrupp. 
Inge Almén, orgel. 

APRIL 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin och Jan Rusz, 
piano. 

4 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Från fot-
bollsprojekt i Kongo till 
UD-anställning. Linda 
Wallberg ledsagar oss 
genom sin väg från Tierp 
till de stora samman-
hangen.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Mohammed Omar. 
Tro och vetande inom 
behandlingen av alkohol-
problem. Sven Andréas-
son, professor i social-
medicin vid Karolinska 
Institutet, om hur alko-
holproblem kan förhind-
ras och behandlas. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Instrumen-
tens drottning. Organis-
ten Johan Lindström 
demonstrerar Missions-
kyrkans orgel och spelar 
musik av Bach och Men-
delsohn. 

23 
10.00 
 
 
 
 
 
13.00 
14.00 
18.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
med Annika Berg-Fryk-
holm, journalist och 
författare. Entré 50 kr. 
Årsmöte för Uppsala 
Ekumeniska Kvinnoråd. 
Spelstugan 
Församlingens årsmöte  
Orgelkonsert med profes-
sor Hans Fagius.  
Läs mer på s. 5! 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst och årshögtid: 
Mellan himmel och jord.  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Våra bibliska mödrar. 
Anita Jonsson och Inger 
Rathsman med färska 
erfarenheter från en 
studievecka och skrivar-
kurs i Ein Kerem, Jeru-
salem. Läs mer på s. 4! 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Lars Björklund. 
Bluesmässa.  
Svante Zettergren, tal och 
liturgi. Claes Janson med 
musiker. Inge Almén, 
orgel. Se annons på s. 13! 

29 
11.00 

LÅNGFREDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

31 
11.00 

PÅSKDAGEN 
Gudstjänst med nattvard.  
Hellen Tolf Dahl, Lasse 
Vallmoss. Körgrupp. 
Inge Almén, orgel. 

APRIL 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin och Jan Rusz, 
piano. 

4 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Från fot-
bollsprojekt i Kongo till 
UD-anställning. Linda 
Wallberg ledsagar oss 
genom sin väg från Tierp 
till de stora samman-
hangen.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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gan, Margareta Ljung-
dahl. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Pappa Goriot. Bal-
zacs klassiker från 1835 
handlar om en faders 
tragedi. Inledare: Agneta 
Kristenson, Anna-Karin 
Widman 

10 
12.00 
 
 
 
 
 
12.45 

ONSDAG 
Lunchmusik: ” ...bara ett 
Magdeburgerspel...”  
Några visor av Nils Fer-
lin. Bertil Teodorsson, 
gitarr och Göran Almlöf, 
sång. 
Diakonirådet bjuder in 
till lunchsamtal och fika 

11 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Peter Gustavsson. 
Världen angår oss: Syrien 
– på väg mot undergång? 
Aron Lund, tidigare 
ledarskribent på Expres-
sen och UNT, ger en 
dagsaktuell analys av 
utvecklingen i Syrien. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Indoeuropé-
erna – vilka var de? 
Anders Hultgård, profes-
sor emeritus i religionshi-
storia delar med sig av 
sin kunskap. 

13 
11.00-
14.00 
 

LÖRDAG 
Vårmarknad och  
hantverksmässa 
Läs mer på s. 9! 

14 
11.00 
 
 
 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Mellan him-
mel och jord. Anita Jons-
son, Hellen Tolf Dahl. 
Barnkören. Gunnar Axel-
son Fisk. 

15 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Vad vill Svenska Kyrkan 
vara? Erika Brundin, 
utvecklings- och 
planeringschef i Kyrkans 
Hus, om Svenska kyrkans 
självbild och budskap. 
Värd: Arne Carlsson. 
 
 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Uppsala musikskola. 

18 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Nils Jansson. 
Kamp i tortillornas land.  
Gabriela Velasquez 
berättar från sin tid som 
Kristna Fredsrörelsens 
fredsobservatör i Guate-
mala. 

19 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Det borde 
varit stjärnor… Ett pro-
gram om Gustaf Fröding. 
Göran Almlöf, sång, och 
Bertil Teodorsson, gitarr. 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard.  
Lasse Vallmoss, Ulla- 
Britt Andersson. Nyby-
Vision. Kyrkokören, dir. 
Anna Skagersten. 

22 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Konungarnas 
tillbedjan. Lotta Lotass 
roman går inte att be-
skriva – måste läsas.  
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman 

24 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Trion Tre Trä. 

25 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: 
Gunnel Fagius. 
Världen angår oss: På 
flykt från nazisterna.  
Sigbert Axelson om hur 
norska flyktingar fick en 
fristad i Värmland under 
andra världskriget. 

26 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Mutomo-
projektet i Kenya. Per-
Olof Osterman berättar 
om hur några entusiaster i 
Uppsala påverkat ut-
vecklingen i ett fattigt 
samhälle. 

28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Tobias Was-
serman, Svante Zetter-
gren. Elsa Bådagård, 
sång. Musikgrupp. 

29 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Livets Gud, led oss till 
rättvisa och fred. Olle 
Kristenson, direktor för 
ekumenisk teologi på 
Sveriges Kristna Råd, 
presenterar tankegång-
arna inför Kyrkornas 
Världsråds generalför-
samling i Busan, Syd-
korea .  
Värd: Bernt Jonsson 

MAJ 

2 
12.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster 

3 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Vårlunch. Vi 
njuter av glad gemen-
skap, äter god mat och 
lyssnar på Gluntar  och 
annan sång. 100 kr. An-
mälan! 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Petra Jonsson, predikan. 
Göran Almlöf, ledning.  
Sångkören.  Margareta 
Ljungdahl. 

8 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Uppsala musikskola. 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren.  

15 
12.00 
 
12.45 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Daylight med AKO. 
Diakonirådet bjuder in 
till lunchsamtal och fika 

17 
09.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Resa till 
Artipelag på Värmdö. 
God lunch, konst, arki-
tektur, natur och prome-
nader längs Baggensfjär-
den erbjuder detta nya 
kulturcentrum. Anmälan! 

19 
11.00 

SÖNDAG 
Konfirmationshögtid med 
nattvard. Hellen Tolf 
Dahl, Lasse Vallmoss. 
Kyrkokören,  dir. Anna 
Skagersten. 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

10 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Livets bröd. 
Bernt Jonsson, predikan. 
Kerstin Geurtsen sjunger 
Edith Piaf. 
Musikandakt: Liv – trots 
allt! Kyrkokören under 
ledning av Anna Ska-
gersten 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh, professor i 
kyrkovetenskap, talar om 
kyrka och kön.  
Värd: Kerstin Lönnå 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Sant och 
Relevant. Karin Bojs, 
vetenskapsredaktör på 
DN, om sanningar många 
inte vill höra,  

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst med dop: 
Frälsarkransen. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson, Svante 
Zettergren. Sångkören. 
Margareta Ljungdahl 
Vernissage för foto-

utställningen Shalom 
Inshallah, av den israe-
liske fotografen Ziv 
Koren. Visas 17/3 – 7/4. 

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En storm kom 
från paradiset. Johannes 
Anyuru berättar i sin bok 
om sin afrikanske far. 
Inledare: Anders Fors-
man, Ingrid Kallin 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Kerstin och Gunnar 
Högmark med elever. 

21 
12.00 
 

 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
   

 
 

  

 
  

 
 

 
 

  
Installation av kriminal-
vårdspastor Lars-Gunnar 
Skogar. Lasse Vallmoss, 
Hellen Tolf Dahl. Barn-
kören, dir. Lotta Hedin. 
Kyrkokören, dir. Anna 
Skagersten. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
Våra bibliska mödrar. 
Anita Jonsson och Inger 
Rathsman med färska 
erfarenheter från en 
studievecka och skrivar-
kurs i Ein Kerem, Jeru-
salem. Läs mer på s. 4! 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Lars Björklund. 
Bluesmässa.  
Svante Zettergren, tal och 
liturgi. Claes Janson med 
musiker. Inge Almén, 
orgel. Se annons på s. 13! 

29 
11.00 

LÅNGFREDAG 
Gudstjänst.  
Svante Zettergren. Inge 
Almén, orgel. 

31 
11.00 

PÅSKDAGEN 
Gudstjänst med nattvard.  
Hellen Tolf Dahl, Lasse 
Vallmoss. Körgrupp. 
Inge Almén, orgel. 

APRIL 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Beatriz 
Villaroel Rodriguez, 
violin och Jan Rusz, 
piano. 

4 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Lena Köster. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Från fot-
bollsprojekt i Kongo till 
UD-anställning. Linda 
Wallberg ledsagar oss 
genom sin väg från Tierp 
till de stora samman-
hangen.  

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med barnväl-
signelse: Påskens vittnen.  
Lasse Vallmoss. Spelstu-
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22 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Sextett 60. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss. 

29 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik.  
Uppsala musikklasser. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
MARS 

17 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 
Ulla-Britt Mattsson 

APRIL 

14 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 
Ruben Olander 

MAJ 

5 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard 
Lasse Vallmoss 

26 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll:  
I sommarens soliga 
dagar. Sångkören och 
Margareta Ljungdahl 

 
ENEBYGÅRDEN 

Västeråker, Dalby 
APRIL 
6 – 7 
10.00 

LÖRDAG – SÖNDAG 
Arbetshelg  
Läs mer på s. 14! 

13 
10.00 

LÖRDAG 
Arbetshelg 

27 
10.00 

LÖRDAG 
Arbetshelg 
 

MAJ 
4 
10.00 

LÖRDAG 
Städdag 

25 
15.00 
 
 
17.00 
18.00 

LÖRDAG 
Pilgrimsvandring: Livets 
pärlor. Samling vid väg-
korset Enebygården 3 km  
Nattvardsandakt  
Grillen tänds och vi äter 
tillsammans! 

 

 
 
  

   

 
 

  
   

 
  

  

 
   
   

   
  

  
 

   
  
   

 
  

   
 

 
  

 
    

  
 

 
 
 
 
 
 
 

Plötsligt försvann 
Salt&Peppar! 

Efter fjorton terminer 
stod vi utan den väl-
kända ekumeniska 
programbroschyren. 
 
Vad var det som 
hände, Bernt 

Jonsson, redaktör? 
 – Tråkigt nog upphörde samarbe-
tet med övriga utgivare och då 
fanns inte längre de ekonomiska 
förutsättningarna att fortsätta. En 
kvalitetsförlust skulle man kunna 
kalla det, eftersom kyrkornas unika 
utbud av kultur- och livsfrågor inte 
längre kan spridas gemensamt i ett 
ekumeniskt sammanhang. Folk i 
allmänhet får nu svårare att följa 
vad som händer i olika kyrkor.  
 
Hur gör vi nu i Missionskyrkan? 
 –  Ja, visserligen finns det  
kalendarier i Månadsbladet och på 
vår hemsida samt annonsering i 
UNT, men vi tycker att det är 
viktigt att tillgodose olika 
specialintressen och koncentrera 
informationen om utbudet inom 
teologi, litteratur, poesi, musik, 
studiecirklar, internationella frågor 
och mycket annat. Så vi har svängt 
på kryddorna och trycker nu 
Peppar&Salt i stället i en något 
mindre påkostad utformning! Men 
nu omfattar broschyren alltså 
enbart Missionskyrkans utbud i en 
form som gör det lättare för läsaren 
att hitta Peppar&Salt-kornen i 
kryddblandningen. 
 

Göran Almlöf 
 
 

 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik m m finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Vårens utgåva av 
programbroschyren Peppar & Salt 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och 
Peppar & Salt kan läsas i din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se . 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2, 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  
 
Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS  070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor  
LINDA CLAREMAR  
Föräldraledig t o m 31 augusti 2013 
 
Pastor (vikariat t o m 31 augusti 
2013) 
HELLEN TOLF DAHL 
Tel. 10 00 81; 070-26 77 980 
hellendahl 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor (vikariat t o m 31 augusti 
2013) 
SVANTE ZETTERGREN 
Tel. 070-36 61 718  
svante.zettergren 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Ledare för kyrkokören 
ANNA SKAGERSTEN 
Tel. 10 00 37; 073-65 21 166 
anna.skagersten@ths.se 
 

Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Husmor 
LENA ALFVÉN 
Tel. 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Administration och ekonomiassistent 
BIRGITTA ÖBERG 
birgitta.oberg 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
Tel. 52 12 39 
 
Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Samuel Öhlin, tel. 070-28 24 971 
 
SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070 -754 53 57 
 

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bildmaterial: Joachim Muzola 
Biakenga Tuby, s. 11; Ellika Axelson 
Fisk, s 14; Gustav Pettersson, s. 14; 
Göran Almlöf, övriga bilder  
 
Månadsbladet nr 2/2013 utkommer 
vecka 22, 2013. Manusstopp måndag 
20 maj kl 19. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2013, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
församlingens hemsida. 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

 
 

Som studentpastor i Stockholm arbetade jag mycket på KTH (Kungliga Tekniska 
Högskolan) och lärde känna folk i studentkåren och i olika studentföreningar. Två av 
killarna i den spexiga och synnerligen oseriösa Ölhävarföreningen Valhall, blev några 
killar som gillade mig och min studentprästkollega. Dom inbjöd oss till en hel del 
fyllefester och även till mer seriösa gasker och fester på skolan. Vi minglade gärna 
omkring där iklädda våra pastorskragar. Vi blev t o m hedersmedlemmar i 
ölhävarföreningen. Det tyckte säkert både personal och andra studenter var konstigt 
och på gränsen till OK.  

För oss skapade det många tillfällen till möten med studenter och deras frågor om 
tro, kyrka och Gud. Vi ansåg oss vara församlingarnas utsträckta ”händer” till 
studenterna. Var vi än var och mötte studenter, så var det bra och kunde leda till något 
välsignat i varje sammanträffande med en grupp eller enskild student. 

Bägge killarna blev några år senare ansvariga för Qarnevalen, KTH:s studentkårs 
stora parad genom Stockholm som går vart tredje år. En dag kommer de och ställde 
mig en fråga som jag bara svarade tillbaka med ett stort skratt.  Jag var van vid deras 
ironi, parodier och skämt, så jag tog dem inte på allvar när de frågade mig om jag ville 
önska Guds välsignelse över årets Qarneval. När jag förstod att de menade allvar så 
svarade jag ja.  

På qarnevalsdagen stod jag på taket på studentkårens hus, med en jättemegafon och 
förklarade årets Qarneval invigd och nedbad Guds välsignelse över alla studenter, 
ekipage och alla beskådare. Jag sträckte ut mina händer över alla och välsignade dem i 
Guds den treeniges namn.  

 
Senare har jag förstått att detta möte blev ett av mitt livs största ögonblick. För att 
välsigna människor är min och kyrkans viktigaste uppgift. Och tänk på hur många 
tiotusentals människor som i stunden fick mottaga det allra bästa som finns, Guds 
välsignelse. Vilket välsignat möte det blev!   

Lasse Vallmoss 


